
č. j. Si 27/2025-3 
 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

 

NAŠE ZNAČKA:   Si 27/2025 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                      30. ledna 2025 

 

 
█████████████████████ 
█████████████████ 
█████████████████████ 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane magistře, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 27. ledna 2025 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí informací: „sdělení údaje o nápadu žalob podle § 99 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů v období od 1. 1. 2008. do 31. 12. 2024. 
Tyto věci, s ohledem na to, že nejde o incidenční spor (srov. § 7a IZ) budou evidovány v rejstříku „Cm“. Prosím o 
údaj o celkovém počtu napadlých věcí a rozlišení těchto podle roku nápadu, eventuelně o sdělení spisových značek. 
Pokud Váš soud takovou statistiku nevede, dovoluji si Vás poprosit o fulltextové vyhledání výrazů „§ 99 IZ“, 
„99 InsZ“ a „§ 99 insolvenčního zákona“ v rámci rejstříku Cm. Rozhodnutí, ve kterých se tyto výrazy objeví 
budou ta, o které mi jde. 
Současně si Vás dovolím o totéž požádat ve vztahu k žalobám podle § 37 insolvenčního zákona. Tyto budou, 
jelikož se jedná o incidenční spory (srov. § 159 odst. 1 písm. e) IZ) budou evidovány v rejstříku „ICm“). I u těchto 
prosím o údaj celkovém počtu napadlých věcí v období od 1. 1. 2008. do 31. 12. 2024 a rozlišení těchto podle roku 
nápadu, eventuelně o sdělení spisových značek. Pokud Váš soud takovou statistiku nevede, dovoluji si Vás poprosit 
o fulltextové vyhledání výrazů „§ 37 IZ“, „37 InsZ“ a „§ 37 insolvenčního zákona“ v rámci rejstříku ICm. 
Rozhodnutí, ve kterých se tyto výrazy objeví budou ta, o které mi jde.“ 
 
Povinný subjekt provedl v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích lustraci 
požadovaných informací v požadovaném období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2024, a to 
prostřednictvím vyhledávacího systému FileNet a fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „§ 99 
IZ“, „§ 99 InsZ“, „§ 99 insolvenčního zákona“. Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že informační 
systém krajského soudu není primárně určen k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti 
stran vyhledávání omezené - nefunguje obdobným způsobem jako standardní internetové 
vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované informace se 100% přesností.  

Provedenou lustrací v rejstříku Cm bylo nalezeno následující: 

Nápad věcí:   Spisová značka: 

Rok 1011 – 1   13 Cm 469/2011 

Rok 2016 – 2   13 Cm 135/2016; 33 Cm 494/2016 

Rok 2017 – 1   13 Cm 197/2017 

Rok 2020 – 2   30 Cm 212/2020; 39 Cm 110/2020 



Si 27/2025 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

Rok 2021  -  1   37 Cm 259/2021 

Rok 2022  -  1   37 Cm 351/2022 

Rok 2023  -  1   32 Cm 313/2023 

 

Rovněž byla provedena lustrace požadovaných informací v požadovaném období od 1. 1. 2008 do 
31. 12. 2024 v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích - ISIR - rejstříku 
ICm, a to dle klíčových slov „náhrada škody způsobené insolvenčním správcem“ (informační 
systém neumožňuje vyhledávat informace dle jednotlivých paragrafů).  

Provedenou lustrací v rejstříku ICm bylo nalezeno následující: 

Nápad věcí:   Spisová značka: 

Rok 2012 -   1   27 ICm 3711/2012 

Rok 2017  -  3   43 ICm 4934/2017; 37 ICm 5145/2017; 39 ICm 5151/2017 

Rok 2019  -  3   37 ICm 2079/2019; 37 ICm 2591/2019; 42 ICm 3625/2019 

Rok 2020  -  5   39 ICm 74/2020; 37 ICm 2797/2020; 40 ICm 2800/2020; 

42 ICm 2801/2020; 42 ICm 2804/2020 

Rok 2021   -  2   37 ICm 2099/2021; 40 ICm 2236/2021 

Rok 2022  -   1   42 ICm 245/2022 

 
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


